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Partida Descripció

TOTAL GENERAL PRESUPUESTO DE GASTOS:

Fte. Fin. Org. Fin. Ent. Trf. Importe Cta. Flujo

ENTIDAD 0593 Empresa Pública YACANA

57,943,827

Página 1 de 2

05/11/2020  16:42:01 
Gestión: 2021 
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01 ADMNISTRACIÓN CENTRALDA 57,943,827
001 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOSUE 57,943,827

00 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOSPrograma 57,943,827

DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS 47,124,9440 001Proy./Act. /
Personal Eventual1.2.1 0000 1,292,83223020 1.2.1.1.1

Régimen de Corto Plazo (Salud)1.3.1.10 0424 129,28323020 1.2.1.1.2

PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO PLAZO1.3.1.20 0999 22,10723020 1.2.1.1.2

Aporte Patronal Solidario 3.5%1.3.1.31 0999 38,78523020 1.2.1.1.2

Aporte Patronal para Vivienda1.3.2 0342 25,85723020 1.2.1.1.2

Comunicaciones2.1.1 0000 6,00023020 1.2.1.2.2

Energía Eléctrica2.1.2 0000 4,80023020 1.2.1.2.2

Telefonía2.1.4 0000 42,00023020 1.2.1.2.2

INTERNET2.1.6 0000 42,00023020 1.2.1.2.2

Pasajes al Interior del País2.2.1.10 0000 9,19423020 1.2.1.2.2

Pasajes al Exterior del País2.2.1.20 0000 22,25023020 1.2.1.2.2

Viáticos por Viajes al Interior del País2.2.2.10 0000 6,07923020 1.2.1.2.2

Viáticos por Viajes al Exterior del País2.2.2.20 0000 9,18723020 1.2.1.2.2

Fletes y Almacenamiento2.2.3 0000 5,89123020 1.2.1.2.2

Seguros2.2.5 0000 50,00023020 1.2.1.2.2

Transporte de Personal2.2.6 0000 72,00023020 1.2.1.2.2

Otros Alquileres2.3.4 0000 3,00023020 1.2.1.2.2

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles2.4.1.10 0000 20,72023020 1.2.1.2.2

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS2.4.1.20 0000 50,00023020 1.2.1.2.2

Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimiento y Reparación2.4.3 0000 34,00023020 1.2.1.2.2

Gastos Especializados por Atención Médica y otros2.5.1.20 0000 21,88023020 1.2.1.2.2

AUDITORÍAS EXTERNAS2.5.2.30 0000 55,00023020 1.2.1.2.2

Comisiones y Gastos Bancarios2.5.3 0000 5,36023020 1.2.1.2.2

Lavandería, Limpieza e Higiene2.5.4 0000 78,00023020 1.2.1.2.2

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos2.5.6 0000 6,40023020 1.2.1.2.2

Capacitación del Personal2.5.7 0000 8,40023020 1.2.1.2.2

Servicios Manuales2.5.9 0000 4,50023020 1.2.1.2.2

Gastos Judiciales2.6.2 0000 9,80023020 1.2.1.2.2

Derechos sobre Bienes Intangibles2.6.3 0000 18,00023020 1.2.1.2.2

Servicios Públicos2.6.6.10 0000 141,36023020 1.2.1.2.2

Otros2.6.9.90 0000 115,39623020 1.2.1.2.2

Gastos por Refrigerios al personal permanente, eventual y consultores3.1.1.10 0000 323,13623020 1.2.1.2.1

Gastos por Alimentación y Otros Similares3.1.1.20 0000 15,19523020 1.2.1.2.1

Papel3.2.1 0000 14,60023020 1.2.1.2.1

Productos de Artes Gráficas3.2.2 0000 23,00023020 1.2.1.2.1

Periódicos y Boletines3.2.5 0000 2,20023020 1.2.1.2.1

Prendas de Vestir3.3.3 0000 8,90323020 1.2.1.2.1

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo3.4.1.10 0000 49,28423020 1.2.1.2.1

Llantas y Neumáticos3.4.3 0000 9,60023020 1.2.1.2.1

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos3.4.5 0000 18,00023020 1.2.1.2.1

Productos Metálicos3.4.6 0000 20,00023020 1.2.1.2.1

Herramientas Menores3.4.8 0000 7,80023020 1.2.1.2.1

MATERIAL DE LIMPIEZA E HIGIENE3.9.1 0000 14,10023020 1.2.1.2.1

Útiles de Escritorio y Oficina3.9.5 0000 38,53023020 1.2.1.2.1

Útiles y Materiales Eléctricos3.9.7 0000 12,50023020 1.2.1.2.1

Otros Materiales y Suministros3.9.9.90 0000 43,10023020 1.2.1.2.1

Equipo de Comunicación4.3.5 0000 5,00023020 2.2.1.1.2

Otra Maquinaria y Equipo4.3.7 0000 28,00023020 2.2.1.1.2

Activos Intangibles4.9.1 0000 20,60023020 2.2.1.4

Amortización de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo6.1.6 0000 36,000,00023020 3.2.2.1.2

Intereses de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo6.1.7 0000 6,000,00023020 1.2.3.1

Gastos Devengados No Pagados por Servicios Personales6.6.1 0000 242,00023020 3.2.2.4

Gastos Devengados No Pagados por Retenciones6.6.4 0000 41,00023020 3.2.2.4

Impuesto a las Transacciones8.1.2 0099 1,738,31523020 1.2.1.3

BIENES INMUEBLES8.3.1.10 1262 16,88023020 1.2.1.3

Vehículos Automotores8.3.1.20 1201 80,00023020 1.2.1.3

Tasas8.5.1 0000 3,12023020 1.2.1.3

GERENCIA DE PRODUCCION 10,194,2570 002Proy./Act. /
Personal Eventual1.2.1 0000 1,571,07623020 1.2.1.1.1
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01 ADMNISTRACIÓN CENTRALDA 57,943,827
001 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOSUE 57,943,827

00 DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOSPrograma 57,943,827

GERENCIA DE PRODUCCION 10,194,2570 002Proy./Act. /
Régimen de Corto Plazo (Salud)1.3.1.10 0424 157,10823020 1.2.1.1.2

PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO PLAZO1.3.1.20 0999 26,86523020 1.2.1.1.2

Aporte Patronal Solidario 3.5%1.3.1.31 0999 47,13223020 1.2.1.1.2

Aporte Patronal para Vivienda1.3.2 0342 31,42223020 1.2.1.1.2

Comunicaciones2.1.1 0000 15,60023020 1.2.1.2.2

Energía Eléctrica2.1.2 0000 820,80023020 1.2.1.2.2

Agua2.1.3 0000 14,40023020 1.2.1.2.2

Gas Domiciliario2.1.5 0000 84,00023020 1.2.1.2.2

Pasajes al Interior del País2.2.1.10 0000 7,09223020 1.2.1.2.2

Pasajes al Exterior del País2.2.1.20 0000 22,25023020 1.2.1.2.2

Viáticos por Viajes al Interior del País2.2.2.10 0000 6,79923020 1.2.1.2.2

Viáticos por Viajes al Exterior del País2.2.2.20 0000 3,75823020 1.2.1.2.2

Seguros2.2.5 0000 400,00023020 1.2.1.2.2

HILADOS, TELAS, FIBRAS Y ALGODÓN3.3.1 0000 6,509,08123020 1.2.1.2.1

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo3.4.1.10 0000 4,50023020 1.2.1.2.1

Productos Químicos y Farmacéuticos3.4.2 0000 250,37423020 1.2.1.2.1

Herramientas Menores3.4.8 0000 20,00023020 1.2.1.2.1

Otros Repuestos y Accesorios3.9.8 0000 202,00023020 1.2.1.2.1

GERENCIA COMERCIAL 624,6260 003Proy./Act. /
Personal Eventual1.2.1 0000 295,11623020 1.2.1.1.1

Régimen de Corto Plazo (Salud)1.3.1.10 0424 29,51223020 1.2.1.1.2

PRIMA DE RIESGO PROFESIONAL RÉGIMEN DE LARGO PLAZO1.3.1.20 0999 5,04623020 1.2.1.1.2

Aporte Patronal Solidario 3.5%1.3.1.31 0999 8,85323020 1.2.1.1.2

Aporte Patronal para Vivienda1.3.2 0342 5,90223020 1.2.1.1.2

Pasajes al Interior del País2.2.1.10 0000 25,31023020 1.2.1.2.2

Viáticos por Viajes al Interior del País2.2.2.10 0000 6,51723020 1.2.1.2.2

Viáticos por Viajes al Exterior del País2.2.2.20 0000 6,51723020 1.2.1.2.2

Fletes y Almacenamiento2.2.3 0000 138,00023020 1.2.1.2.2

Otros Alquileres2.3.4 0000 46,00023020 1.2.1.2.2

Publicidad2.5.5 0000 32,00023020 1.2.1.2.2

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos2.5.6 0000 22,00023020 1.2.1.2.2

Gastos por Alimentación y Otros Similares3.1.1.20 0000 3,85323020 1.2.1.2.1


